
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 214.891,17R$                   30.084,69R$                30.084,75R$                    30.084,75R$                     
Fevereiro 211.163,33R$                   29.562,81R$                29.562,87R$                    29.562,87R$                     
Março 214.669,88R$                   30.053,73R$                30.053,78R$                    30.053,78R$                     
Abril 205.633,37R$                   28.788,62R$                28.788,67R$                    28.788,67R$                     
Maio 209.235,97R$                   29.292,97R$                29.293,04R$                    29.293,04R$                     
Junho 205.423,24R$                   28.759,19R$                28.759,25R$                    28.759,25R$                     
Julho 371.192,37R$                   51.966,90R$                51.966,93R$                    51.966,93R$                     
Agosto 272.530,37R$                   38.154,22R$                38.154,24R$                    38.154,24R$                     
Setembro 268.761,70R$                   37.626,61R$                37.626,63R$                    37.626,63R$                     
Outubro 266.287,63R$                   37.280,23R$                37.280,26R$                    37.280,26R$                     
Novembro 269.223,60R$                   37.691,27R$                37.691,29R$                    37.691,29R$                     
Dezembro 266.986,37R$                   37.378,06R$                37.378,06R$                    37.378,09R$                     
13° Salário 264.885,17R$                   37.083,89R$                37.083,92R$                    37.083,92R$                     
TOTAL 3.240.884,17R$                453.723,19R$              453.723,69R$                  453.723,72R$                   

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  -     EXERCÍCIO DE 2022
RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PROPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
ANEXO XI -A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS  (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA(2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 
(5) DATA DO REPASSE (6)

10/02/2022 10/02/2022
10/03/2022 10/03/2022
10/04/2022 08/04/2022
10/05/2022 10/05/2022
10/06/2022 10/06/2022
10/07/2022 08/07/2022
10/08/2022 10/08/2022
10/09/2022 09/09/2022
10/10/2022 10/10/2022
10/11/2022 10/11/2022
10/12/2022 09/12/2022
10/01/2023 10/01/2023
10/01/2023 10/01/2023
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 214.891,17R$                   55.613,83R$                55.613,84R$                    55.613,84R$                   
Fevereiro 211.163,33R$                   54.649,07R$                54.649,06R$                    54.649,06R$                   
Março 214.669,88R$                   55.556,56R$                55.556,56R$                    55.556,56R$                   
Abril 205.633,37R$                   53.217,92R$                53.217,92R$                    53.217,92R$                   
Maio 209.235,97R$                   54.150,27R$                54.150,27R$                    54.150,27R$                   
Junho 205.423,24R$                   53.163,53R$                53.163,54R$                    53.163,54R$                   
Julho 371.192,37R$                   96.064,59R$                96.064,58R$                    96.064,58R$                   
Agosto 272.530,37R$                   70.530,86R$                70.530,86R$                    70.530,86R$                   
Setembro 268.761,70R$                   69.555,53R$                69.555,54R$                    69.555,54R$                   
Outubro 266.287,63R$                   68.915,24R$                68.915,25R$                    68.915,25R$                   
Novembro 269.223,60R$                   69.675,07R$                69.675,08R$                    69.675,19R$                    
Dezembro 266.986,37R$                   69.096,07R$                69.096,08R$                    -R$                              
13° Salário 264.885,17R$                   68.552,28R$                68.552,29R$                    -R$                             
TOTAL 3.240.884,17R$                838.740,82R$              838.740,87R$                  701.092,61R$                 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  -     EXERCÍCIO DE 2022
RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO Xl-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA(2) CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE 
(3)

RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 
(5)

DATA DO 
REPASSE (6)

-R$                                                            10/02/2022 10/02/2022
-R$                                                            10/03/2022 10/03/2022
-R$                                                            10/04/2022 08/04/2022
-R$                                                            10/05/2022 10/05/2022
-R$                                                            10/06/2022 10/06/2022
-R$                                                            10/07/2022 08/07/2022
-R$                                                            10/08/2022 10/08/2022
-R$                                                            10/09/2022 09/09/2022
-R$                                                            10/10/2022 10/10/2022
-R$                                                            10/11/2022 10/11/2022
-R$                                                            10/12/2022 09/12/2022
-R$                                                            10/01/2023  
-R$                                                            10/01/2023  
-R$                                                            
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 9.410,62R$                     1.317,48R$                   1.317,49R$                      1.317,49R$                
Fevereiro 9.410,62R$                     1.317,48R$                   1.317,49R$                      1.317,49R$                
Março 9.410,62R$                     1.317,48R$                   1.317,49R$                      1.317,49R$                
Abril 9.410,62R$                     1.317,48R$                   1.317,49R$                      1.317,49R$                
Maio 9.410,62R$                     1.317,48R$                   1.317,49R$                      1.317,49R$                
Junho 9.410,62R$                     1.317,48R$                   1.317,49R$                      1.317,49R$                
Julho 9.410,62R$                     1.317,48R$                   1.317,49R$                      1.317,49R$                
Agosto 9.410,62R$                     1.317,48R$                   1.317,49R$                      1.317,49R$                
Setembro 9.410,62R$                     1.317,48R$                   1.317,49R$                      1.317,49R$                
Outubro 9.410,62R$                     1.317,48R$                   1.317,49R$                      1.317,49R$                
Novembro 9.410,62R$                     1.317,48R$                   1.317,49R$                      1.317,49R$                
Dezembro 9.410,62R$                     1.317,48R$                   1.317,49R$                      1.317,49R$                
13° Salário 9.410,62R$                     1.317,48R$                   1.347,49R$                      1.317,49R$                
TOTAL 122.338,06R$                17.127,24R$                 17.157,37R$                   17.127,37R$              

10/01/2023 10/01/2023

10/11/2022 10/11/2022
10/12/2022 09/12/2022
10/01/2023 10/01/2023

10/08/2022 10/08/2022
10/09/2022 09/09/2022
10/10/2022 10/10/2022

10/05/2022 10/05/2022
10/06/2022 10/06/2022
10/07/2022 08/07/2022

DATA DO REPASSE (6)
10/02/2022 10/02/2022
10/03/2022 10/03/2022

10/04/20222 08/04/2022

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  -     EXERCÍCIO DE 2022
RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PROPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
ANEXO XI -A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS  (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA(2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4)
DATA DO VENCIMENTO (5)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 9.410,62R$                     2.435,47R$                   2.435,47R$                      2.435,47R$                   
Fevereiro 9.410,62R$                     2.435,47R$                   2.435,47R$                      2.435,47R$                   
Março 9.410,62R$                     2.435,47R$                   2.435,47R$                      2.435,47R$                   
Abril 9.410,62R$                     2.435,47R$                   2.435,47R$                      2.435,47R$                   
Maio 9.410,62R$                     2.435,47R$                   2.435,47R$                      2.435,47R$                   
Junho 9.410,62R$                     2.435,47R$                   2.435,47R$                      2.435,47R$                   
Julho 9.410,62R$                     2.435,47R$                   2.435,47R$                      2.435,47R$                   
Agosto 9.410,62R$                     2.435,47R$                   2.435,47R$                      2.435,47R$                   
Setembro 9.410,62R$                     2.435,47R$                   2.435,47R$                      2.435,47R$                   
Outubro 9.410,62R$                     2.435,47R$                   2.435,47R$                      2.435,47R$                   
Novembro 9.410,62R$                     2.435,47R$                   2.435,47R$                      2.435,47R$                   
Dezembro 9.410,62R$                     2.435,47R$                   2.435,47R$                      2.435,47R$                   
13° Salário 9.410,62R$                     2.435,47R$                   2.435,47R$                      2.435,47R$                   
TOTAL 122.338,06R$                31.661,11R$                 31.661,11R$                   31.661,11R$                

10/01/2023 10/01/2023
-R$                                                  

10/12/2022 09/12/2022
10/01/2023 10/01/2023

10/10/2022 10/10/2022
10/11/2022 10/11/2022

10/08/2022 10/08/2022
10/09/2022 09/09/2022

10/06/2022 10/06/2022
10/07/2022 08/07/2022

10/04/2022 08/04/2022
10/05/2022 10/05/2022

10/02/2022 10/02/2022
10/03/2022 10/03/2022

ANEXO Xl-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA(2) CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  -     EXERCÍCIO DE 2022
RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 637.998,30R$               89.319,57R$                      89.319,78R$                          89.319,78R$                          
Fevereiro 640.936,21R$               89.730,90R$                      89.731,07R$                          89.731,07R$                          
Março 849.512,68R$               118.931,81R$                    118.931,79R$                        118.931,79R$                        
Abril 846.532,19R$               118.514,52R$                    118.514,51R$                        118.514,51R$                        
Maio 743.016,73R$               104.022,36R$                    104.022,35R$                        104.022,35R$                        
Junho 734.973,88R$               102.896,37R$                    102.896,36R$                        102.896,36R$                        
Julho 727.298,66R$               101.821,84R$                    101.821,82R$                        101.821,82R$                        
Agosto 729.325,71R$               102.105,59R$                    102.105,61R$                        102.105,61R$                        
Setembro 730.134,07R$               102.218,74R$                    102.218,77R$                        102.218,77R$                        
Outubro 730.076,15R$               102.210,63R$                    102.210,67R$                        102.210,67R$                        
Novembro 730.514,94R$               102.272,07R$                    102.272,10R$                        102.272,10R$                        
Dezembro 730.758,45R$               102.306,15R$                    105.031,98R$                        105.031,98R$                        
13° Salário 730.514,97R$               102.272,07R$                    104.997,90R$                        104.997,90R$                        
TOTAL 9.561.592,94R$            1.338.622,62R$                1.344.074,71R$                    1.344.074,71R$                    

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  -     EXERCÍCIO DE 2022
RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PROPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
ANEXO XI -A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS  (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA(2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4)
DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

10/02/2022 10/02/2022
10/03/2022 10/03/2022
10/04/2022 08/04/2022
10/05/2022 10/05/2022
10/06/2022 10/06/2022
10/07/2022 08/07/2022
10/08/2022 10/08/2022
10/09/2022 09/09/2022
10/10/2022 10/10/2022
10/11/2022 10/11/2022
10/12/2022 09/12/2022
10/01/2023 10/01/2023
10/01/2023 10/01/2023
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 637.998,30R$               165.113,96R$                    165.113,96R$                        165.113,96R$              -R$                       
Fevereiro 640.936,21R$               165.874,29R$                    165.874,30R$                        165.874,30R$              -R$                       
Março 849.512,68R$               219.853,88R$                    219.853,87R$                        219.853,87R$              -R$                       
Abril 846.532,19R$               219.082,53R$                    219.082,54R$                        219.082,54R$              -R$                       
Maio 743.016,73R$               192.292,73R$                    192.292,74R$                        192.292,74R$              -R$                       
Junho 734.973,88R$               190.211,24R$                    190.211,25R$                        190.211,25R$              -R$                       
Julho 727.298,66R$               188.224,89R$                    188.224,90R$                        188.224,90R$              -R$                       
Agosto 729.325,71R$               188.749,49R$                    188.749,50R$                        188.749,50R$              1.662,99R$             
Setembro 730.134,07R$               188.958,70R$                    188.958,71R$                        188.958,71R$              10.414,23R$           
Outubro 730.076,15R$               188.943,71R$                    188.943,71R$                        188.943,71R$              8.860,39R$             
Novembro 730.514,94R$               189.057,27R$                    189.057,28R$                        189.057,28R$              8.290,06R$             
Dezembro 730.758,45R$               189.120,29R$                    189.120,30R$                        189.120,30R$              5.032,63R$             
13° Salário 730.514,97R$               189.057,27R$                    189.057,28R$                        189.057,28R$              5.072,25R$             
TOTAL 9.561.592,94R$            2.474.540,25R$                2.474.540,34R$                    2.474.540,34R$           39.332,55R$           

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -     EXERCÍCIO DE 2022
RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO Xl-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA(2) CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE (3)
RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 

(5)
DATA DO 

REPASSE (6)
-R$                                                          10/02/2022 10/02/2022
-R$                                                          10/03/2022 10/03/2022
-R$                                                          10/04/2022 08/04/2022
-R$                                                          10/05/2022 10/05/2022
-R$                                                          10/06/2022 10/06/2022
-R$                                                          10/07/2022 08/07/2022
-R$                                                          10/08/2022 10/08/2022
-R$                                                          10/09/2022 09,30/09/2022
-R$                                                          10/10/2022 10/10 e 29/12/2022
-R$                                                          10/11/202210/11 e 29/12/2022 e 11/01/2023
-R$                                                          10/12/2022 09/12/2022 e 31/01/2023
-R$                                                          10/01/2023 10 e 31/01 de 2023
-R$                                                          10/01/2023 10 e 31/01 e 01/02 de 2023
-R$                                                          
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